Estrela Velha/RS, segunda-feira, 10 de abril de 2023 – Edição 456– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 3.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação do

Fundo de Previdência  Social e contida no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO

N° 001/2023, com fulcro no art. 24, inc. II da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa REFERENCIA

GESTÃO E RISCO LTDA, inscrito no CNPJ 14.261.603/0001-51, contratação empresa especializada

para prestação de serviços de assessoria em relação ao mercado financeiro, capacitada a realizar

diagnóstico da carteira de investimentos, assessorar na elaboração e aplicação da política de

investimento, realizar treinamento e capacitação aos gestores e conselheiros nos assuntos relacionados

ao mercado financeiro, execução de atividades de controladoria, executar avaliação de risco dos ativos,

análise da rentabilidade mensal das aplicações financeiras, elaborar cenários macroeconômicos, análise

e parecer documentado de novos produtos financeiros, bem como, o assessoramento nas questões

relacionadas ao enquadramento das aplicações em conformidade com as normas e princípios da

Resolução 4.963/2021 e suas respectivas alterações durante a vigência do contrato, no valor de R$

1.270,21 (um mil e duzentos e setenta reais e vinte e um centavos). Estrela Velha (RS), 10 de abril de

2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 008/2023, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA, inscrito no CNPJ

46.198.080/0001-32, para aquisição de 02 compressor odontológico, no valor total de R$ 5.700,00 (cinco

mil e setecentos reais). Estrela Velha (RS), 10 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Prefeito Municipal de Estrela Velha, no uso de suas atribuições legais, atendendo a solicitação contida

no Processo de Dispensa autoriza a DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 009/2023, com fulcro no art. 24, inc. II

da Lei nº 8.666/93, para contratação de empresa LEDIR PAVANATTO LTDA, inscrito no CNPJ

95.152.849/0001-97, para prestação de serviço de 35 horas máquinas, serviços de trator sobre esteiras,

no valor total de R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais). Estrela Velha (RS), 10 de abril

de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

                               1 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 10 de abril de 2023 – Edição 456– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 3.

Extrato de Contrato nº 025/2023.

Processo de Dispensa 008/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa a LEANDRO ROBERTO GARCIA LTDA, CNPJ n.º

46.198.080/000132.

Objeto: aquisição de 02 Compressor odontológico, isento de óleo, potência do motor de 1,20cv,45 L, com

2 cabeçotes, 0,85KW/ hora, nível de ruído 60DB, 3,8A, 220V, com tratamento interno e externo

antioxidante, reduzido atrito interno, baixo nível de ruído, dois manômetros, pressostato com chave geral

liga/desliga, com válvula de segurança, possui dispositivo de alívio do excesso de pressão, com relé

térmico, com filtro de ar de drenagem automática, com ventoinha para refrigeração do motor, com filtro de

aspiração e válvula de alívio solenóide. Garantia de 1 ano. Entregue e instalado no local solicitado.

Vigência: ate 31 de maio de 2023.

Valor: no valor total de R$ 5.700,00 (cinco mil e setecentos reais).

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 10 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 026/2023.

Processo de Dispensa 009/2023

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa a empresa LEDIR PAVANATTO LTDA, inscrito no CNPJ

95.152.849/0001-97, para prestação de serviço de 35 horas máquinas, serviços de trator sobre esteiras,

no valor Objeto: visando o repasse de recurso financeiros, conforme plano de trabalho apresentada,

Vigência: ate 31 de dezembro de 2023.

Valor: total de R$ 15.750,00 (quinze mil e setecentos e cinquenta reais).

Fundamento Legal: art. 31, caput, da Lei nº 13.019/14 e Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 10 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Extrato de Contrato nº 001/2023. RPPS

Processo de Licitação Dispensa n°. 001/2023 RPPS

Partes: Município de Estrela Velha e a empresa REFERENCIA GESTÃO E RISCO LTDA, inscrito no

CNPJ 14.261.603/0001-51.

Objeto: contratação empresa especializada para prestação de serviços de assessoria em relação ao

mercado financeiro, capacitada a realizar diagnóstico da carteira de investimentos, assessorar na

elaboração e aplicação da política de investimento, realizar treinamento e capacitação aos gestores e

conselheiros nos assuntos relacionados ao mercado financeiro, execução de atividades de controladoria,

                               2 / 3

Estrela Velha/RS, segunda-feira, 10 de abril de 2023 – Edição 456– Lei 1353/2019

O Município de Estrela Velha - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.estrelavelha.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 3.

executar avaliação de risco dos ativos, análise da rentabilidade mensal das aplicações financeiras,

elaborar cenários macroeconômicos, análise e parecer documentado de novos produtos financeiros, bem

como, o assessoramento nas questões relacionadas ao enquadramento das aplicações em conformidade

com as normas e princípios da Resolução 4.963/2021 e suas respectivas alterações durante a vigência

do contrato.

Vigência: 12 meses.

Valor: no valor mensal de R$ 1.270,21 (um mil e duzentos e setenta reais e vinte e um centavos).

Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 art. 61, Parágrafo Único.

Estrela Velha - RS, 10 de abril de 2023. Alexander Castilhos, Prefeito Municipal.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-04-12T15:09:05-0300
	Brasil
	PM DE ESTRELA VELHA
	Diário Oficial